
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 Proponente: ASL TO4 - S.C. PROGRAMMAZIONE STRATEGICA E SVILUPPO RISORSE

     
 Numero di Proposta:  73 del 20/01/2022    

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 49      DEL 25/01/2022

OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO DI RICERCA DEI CANDIDATI PER LA NOMINA DI
COMPONENTE DELL`ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (O.I.V.) CON
FUNZIONI DI  PRESIDENTE DELL`A.S.L.  TO4,  LIMITATAMENTE AI SOGGETTI IN
POSSESSO DEI REQUISITI PER LO SVOLGIMENTO DI TALE FUNZIONE - RETTIFICA
DELLA DELIBERAZIONE N. 11 DEL 14/01/2022



OGGETTO:  AVVISO  PUBBLICO  DI  RICERCA  DEI  CANDIDATI  PER  LA  NOMINA  DI  COMPONENTE
DELL`ORGANISMO  INDIPENDENTE  DI  VALUTAZIONE  (O.I.V.)  CON  FUNZIONI  DI
PRESIDENTE  DELL`A.S.L.  TO4,  LIMITATAMENTE  AI  SOGGETTI  IN  POSSESSO  DEI
REQUISITI  PER  LO  SVOLGIMENTO  DI  TALE  FUNZIONE  -  RETTIFICA  DELLA
DELIBERAZIONE N. 11 DEL 14/01/2022

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Stefano SCARPETTA

(Nominato con D.G.R. n. 21-3303 del 28 maggio 2021)

– Richiamata  la  deliberazione  n.  11  del  14/01/2022 “Avviso  pubblico  di  ricerca  dei  candidati  per  la 
nomina di componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) con funzioni di presidente 
dell’ASL TO4, limitatamente ai soggetti in possesso dei requisiti per lo svolgimento di tale funzione”,  
con la quale si è preso atto delle dimissioni rassegnate dal componente dell’O.I.V. dell’A.S.L. TO4, con 
funzioni di Presidente, a far data dal 31/12/2021 e, contestualmente, è stato indetto il suddetto Avviso  
pubblico di ricerca;

– Rilevato  che,   il  “Regolamento  per  la  nomina  e  il  funzionamento  dell’organismo  indipendente  di 
valutazione (O.I.V.)”, approvato con deliberazione n. 1015 del 22/10/2021, all’art. 6 “Cessazione di un 
membro”,  prevede,  al  terzo capoverso,  che “i  Componenti  nominati  in sostituzione di  quelli  cessati  
anticipatamente, rimangono in carica per il periodo residuale di durata dell’O.I.V.”;

– Rilevato che al  punto 3 della  succitata deliberazione è stato previsto “di  definire la  durata di  tale  
incarico  dalla  data  del  provvedimento  di  nomina  e  fino  al  18  maggio  2024,  data  di  cessazione  
dell’O.I.V. attualmente in carica così come da deliberazione n. 589 del 19/05/2021”, 

– Verificato che la durata dell’incarico di componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione è di  
tre  anni  e,  quindi,  anche  in  caso  di  sostituzione  dei  componenti  uscenti  le  nuove  nomine  devono 
intendersi di tre anni,  si  rende necessario procedere alla modifica dell’art. 6 – terzo capoverso - del  
suddetto Regolamento, nonché del punto 3 della deliberazione n. 11 del 14/01/2022; 

– Vista  la  necessità  di  sostituire,  nello  “Schema  semplificato  di  domanda  di  ammissione”  allegato  
all’Avviso  pubblico  di  ricerca,  il  requisito  “di  non  avere  riportato  condanne  penali  e  non  essere  
destinatario/a di provvedimenti giudiziari iscritti nel casellario giudiziale”, con quanto previsto dall’art. 
2, comma 1 – lettera c) del D.M. 6 agosto 2020, relativamente ai requisiti di integrità;

 Rilevato che la  presente deliberazione viene proposta  dal  Direttore  f.f.  della  S.C. Programmazione  
Strategica  e  Sviluppo  Risorse,  Dott.ssa  FASSINO  Carla  –  incaricata  con  delibera  n.  993,  del 
22/10/2021 - così come risulta dalla sottoscrizione apposta in calce alla presente;

 Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del 
soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della deliberazione nonché della  
legittimità della stessa;

– Visto, infine, il D.Lgs. 14/10/2013, n. 33 e s.m.i.;

– Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto di loro 
competenza, ai sensi dell’art. 3, comma 7 del D.Lgs. 502/92 e s.m.i.;

D E L I B E R A

1. per quanto espresso in premessa, di modificare il terzo capoverso dell’art. 6 “Cessazione di un membro”  
del  “Regolamento  per  la  nomina  e  il  funzionamento  dell’Organismo  Indipendente  di  Valutazione 
(O.I.V.)”,  approvato  con  deliberazione  n.  1015  del  22/10/2021,  nel  seguente  modo:  “I  Componenti  
nominati in sostituzione di quelli cessati anticipatamente, restano in carica per anni tre con decorrenza  
dalla data indicata nel provvedimento di conferimento dell’incarico”

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



2. di rettificare il punto 3 della deliberazione n. 11 del 14/01/2022 con la seguente frase: “di definire la  
durata di tale incarico in anni tre, con decorrenza dalla data indicata nel provvedimento di nomina” e, 
conseguentemente, di sostituire il secondo capoverso dell’Articolo 1 “Durata dell’incarico e compenso” 
dell’Avviso pubblico di ricerca dei candidati per la nomina di componente dell’Organismo indipendente 
di Valutazione (O.I.V.) con funzioni di presidente dell’A.S.L. TO4, limitatamente ai soggetti in possesso  
dei requisiti per lo svolgimento di tale funzione, con la frase “La durata dell’incarico di Componente con  
funzioni di Presidente previsto dal presente Avviso è di anni tre con decorrenza dalla data indicata nel  
provvedimento di nomina”;

3. di integrare lo “Schema semplificato di domanda di ammissione all’avviso” allegato all’Avviso pubblico 
di ricerca, con quanto previsto dall’art. 2, comma 1 – lettera c) del D.M. 6 agosto 2020, relativamente ai 
requisiti di integrità;

4. di pubblicare il corretto “Avviso pubblico di ricerca” e i suoi allegati, nell’apposita sezione del Portale  
della Performance del Dipartimento della Funzione Pubblica, come previsto dall’art.  7, comma 5 del 
D.M. 6 agosto 2020 e sul sito Internet istituzionale dell’Azienda – Amministrazione Trasparente – Bandi 
di Concorso;

5. di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo ai  sensi  dell’art.  28 – c.  2)  L.R.  
10/1995,  stante  la  necessità  di  procedere  alla  ricerca  di  candidati  idonei  a  ricoprire  le  funzioni  di  
Presidente dell’O.I.V..

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 25/01/2022

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ESECUTIVA DAL  25/01/2022

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 49       DEL 25/01/2022

AVVISO PUBBLICO DI RICERCA DEI CANDIDATI PER LA NOMINA DI
COMPONENTE DELL`ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (O.I.V.) CON
FUNZIONI DI PRESIDENTE DELL`A.S.L. TO4, LIMITATAMENTE AI SOGGETTI IN
POSSESSO DEI REQUISITI PER LO SVOLGIMENTO DI TALE FUNZIONE - RETTIFIC
A DELLA DELIBERAZIONE N. 11 DEL 14/01/2022



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

BUONGIORNO FILOMENA -  Responsabile del procedimento ASL TO4 - S.C. PROGRAMMAZIONE
STRATEGICA E SVILUPPO RISORSE 
FASSINO CARLA -  Direttore F. F. ASL TO4 - S.C. PROGRAMMAZIONE STRATEGICA E SVILUPPO
RISORSE 
LOSS ROBIN STEFANO -  Direttore DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
CHIOZZA GLORIA -  Direttore DIRETTORE SANITARIO 
SCARPETTA STEFANO PIERO -  Il Direttore Generale ASL TO4 - DIREZIONE GENERALE 
CIOFFI EMILIA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2022-01-25T16:45:36+0100
	Emilia Cioffi




